Ratlmnus (?) pressbiker extitit scriptor - cum litteiis suprascriptis in xa 
linea et XI* - rei hui(xxx)us. 

(Perpiñán. Archives départamentale? Pyr.-Or , lcgajo B.46.) 
(Alart, Itlv. sornm., $g. 31.) 

XIII 

23 de julio de 1201 

Maria de Peralada y su hija Gausberta venden a Ramon de Castell Rosselló 
su castillo d~ Toirelks, llarnodo de Pemiada, y todas sus propiedades en la 
villo de Tmelles, en Vilallonga y en Santa Maria de Mar. 

K o t w  sit cunctis quod ogo Maria domina de P'etixlata et ego Gauiberta 
filia eius, nm due s k d  per nos et per m e s  nost.rm 8presen'tes ac futurcs, 
non induote dolo nec cincunvente in aliquo sed bma 6,de m m  hac presenti 
carta i i ~  perpctuiam valitura iure perfecte e t  vere ven~dieionis vendimus et  lau- 
damus fi~miterque cuncedimus atque in pxsenti irrevocaibiliter iradimus tibi 
Raimnndo de Castro Rossiiione et infantibus tuis quos modo habes a Sauri- 
munda fifilia ex me Maria pradicta, sive de cetero, Den dan,te, habeliis et 
cui dare ve1 dimittere volueris ad omuem tuam tuorumque voluntatem omni 
tempore fa&nid,m, totum &m nostnim de  Turriilis quod dicitur de  
Pebalada cum omnibus suis forciis et oum orndbus suis iumlnus et tenedmibus 
et totum alium honorem n o s t m  heremum videlicet e t  c o n d i m t m  que in 
dicta villa de  Turrilüs et in suis terminis et in omni adyaoencia Sancti Juliani 
habemas et habere debemus 'm ve1 mn~~uetudine, sive in termino $de Villa- 
longa in onni adyamcia Sanoti Ma,rsdli e i d e m  viil'e, isiout melius nobis et 
dicto castro pertinet et pertimre debet ,aliquo modo et sicut melius mndam 
pre&cessores nostri habuerunt et habere ddbuemnt in .diotis twmiuis pre- 
dictamm villaum et quicquid ibi di¶& ve1 aii'qui per nos habet et tenet, 
totum integriter ac generaliter, sciiicet et homines nostros et feminas ibidem 
presentes ac futuros, manias et mamadas, casas e t  oasalia, oittos e t  ortalia, 
arbnrcs &ruotif,em et iniructiferos, camps et  vineas, herema et  condirecta, 
census et usatica et terramerita, quartos, quintos et agraria, quintas el forcias 
et alhm.ga?s, iusticias e t  etmancias, acmpita et foriscapia, seMcia at adem- 
priva et decimam, fevoda et alodia, compras et pignora, aquas et aqualia, 
stagna et stapalia, pascua et pasturalia, pa t a  et pratalia, nmora  et venacio- 
nes et pixaciones eit omNa do,miminia, at mn ia  hic expressa ve1 non eexpressa 
nolis sive ad dictum cast~um sive in dictis adpcenciis ~predictamm viilarm 
in mari ~ i v e  in tcrra pertinencia et aocidencia sive u110 modo competiba, 
cum in~gres~ibus snis et egresibus et cum terminis e t  peitiinenciis e t  cum 
omnibus ini se habentibus siue omN tuo tiiommque engauno ei sine idlo malo 
ingenio, libere et quiete talw,que aliliquo reteutu sicut mdius a te ve1 a tuis 
intalligi vel dici potest ad utilitatem tuam et tuorum hanc vendiciouem fa- 
ci,mns rtibi Rainiundo de  Cait.ro ,Rwilionis penominato a iufantibus tu% 
presentibus ac futuris ex uxore tua prdicta S'mwinnunda et cui volueris, precio 
d e m  milium solidmm Ban~chinone], quos m e s  a te nos habuisse et 
accepisse concedimus et  de omnibus a te profitemur nos bene esse paccatos et 
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in magnam utilitatem versos esse profitemur. Ccdimus etiam ct damus tibi 
Raimundo de Cawo Rossilime sepedioto et tuis et illi v d  illis quibus volue- 
ris sd mne'm tuam k u m q u e  vduntatem in p v h i u m  facien,dam omnia 
nostra iura et voces et n.aciones et  acciones a t  excepciones quas ndversus ali- 
quas personas pro predictis omnibiis habebamus et habere debebamus. Quod 
si h'ec predi'cta vendicio nestra modo plus valet ve1 in postenim est valitura, 
predicto precio quicquid est illud seu illam unsgnm valanciam itibi et 
tuis damus et iaudamus fi,mitarque concedimm ,titulo perfecte et vere duna- 
cionis nostre a,d omnem tuam t,uoi?unque voluntatem ommi tdmpoiie faciendm. 
Ita quod h&c occasione ve1 alia liec nostra predicta. vendicio sive donacio 
frangi ve1 , m p i  non possit sed nata et fiiima babea$ur tibi et bis  nt cui vo- 
lueris inter vivos omni tempme, quod modo in presenti de  nastro iune et de  
nostno posse in tum ius et  in tuum pos= ot tuorum tmdimus irrevcxabilitei 
totum $reuqminatum honorem, et te hodie in posessianem m i b u s  cnm 
omni vlenitudine dominii ad omnem tuam tuorurnoue voluntatem in etcrnum 
faciendam. Quod si aliquis ve1 aiiqua raciuae nos-txa sive ocmsione mostra ve1 
mstrarum a te ve1 tuis in dicto honore in aliquo sive in roto iiire evicerit de 
eviocione illa tibi e t  tuis tenemnr in perpehium. Omnia vero superius scripta 
ego Maria dicta domina (de Petralata e t  ego Gausbarta &a eius nos due 
predicte per nos et per m n e s  heredes noswos iaiudamm et mnfirmsmus tibi 
Raimundo de  Castro Ros~iiione prefato et  tuis et cui volueris sicut melius a 
te ve1 a tuis scribi et in&elligi potest, e t  quod contra nuncquam veniamus ve1 
veniri faciamus per nos nec per aliquam interpositam personam bona fide - 
per stipu'ationem promithus et omni i u i  divino et humano sonpto ve1 non 
sorioto. eenerali ve1 meciali nobis comuetenti ve$ icomwetituro. salvens et  de- 

L . "  
finiens ego Gauzberta predicta quioquid ibi babebam v d  habere debebam 
iure ve1 consuetudine sive aliquo modo sive iure hereditauio sive me defendere 
pomm quia in potestate viri s m  constituta vei quia pennissum ast ,mulieribus 
ignorare iura et etiam beneficio s e s t i t u c i , ~ ~  in i n t e p m  et omni dii Jegitimo 
auxilio et expressim excepcioni non uumerate peccunie ex certa sciencia. Una- 
quaque ex nobis duabus ex certa sciencia renunciamus st ika totnm ut in hac 
caria continetur nos observaturas et non violaturas bona fide per stipulacionem 
promitimns; et hoc totum iuro ego Gauzberta predicta in animam meam et 
mandato mat,ris mee p d c t e  et prece ipsius iuro chnpomliter p a  Deum et  hec 
smcta rnPr Evangek. Et quod wgo Amuaudvs de Foxano maritus predicte 
Gau~bertc per mseet per mnes  meos ,gratis sine foncia, h a  fide et sine unmi 
enganno cum hac eadern carta in perpetuum vaJiihira iaudo et  c o n h o  tibi 
Raimundo de  Castro Rossilione et  tuis et cui volueris m ' e m  hanc p ~ d i c t a m  
vendicimem ac donacionem ut superius scriptum est et dono tibi et t.uis et 
oui volueris a d  omnem tuam tuoriimqiie vdiuntatem m i  tmporc daciendami 
quicquid in dicto honore i u r ~  habebam et habere deb'obam aliquo modo. 
Quod si aliqua lcge ve1 aliqiio iure sive more contra hoc venire patero illi legi 
e t  iuri ac mori ex c a t a  sciemcia renuiucio et  ita toium in bac oarta continentur 
me obs&aturum bona &de p r  stipulakionem promito. Quod est manifestum. 

Actum est hoc x kdeendss Augusti, anno incarnacimis Domini hio cco lo. 

Sigtnum Marie domine de Petralada. Sigfnum Gauzberte íilie eius. 
Sigfnum Arnaudi de Foxano, qui omnes hoc fieii iussimus, laudavimus, firma- 
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vimus testesque firmare rogavimus. Sigfuum Arnaudi de Avinione filii Mane 
de Petralada predicte, qui hoc laudavit et firrnavit et testes firmare rogavit. 
Sigtnum Raimundi de Caneto ,qui hac laiudavit et ñrmavit. 

A,d (dimum sid notum quod heneditas illa quam ego ihdaria pmdicta dedi 
flie mee Saurimuode sicut continetux i'n cartis nupcidibus non intelligatui. 
in bac vendicione supradicti honoris, sed m i n o  nos predicti eñcludimnis. 
Sigfnum Grimaudi de Ortaphano. Sigfnum Raimundi de Turrillis. Sigjnuin 
Amaudi de Mudazo~bus. Sigtnum Guilelmi de Sancto Climente. Sigfuum 
Petri de Turrillis. 

Pelms de  Vernoto ,pnesbiter, publicus scriptor soiipsit h c  rogatus et rwit 
et ümendavit in VII Jinea et im XI et  in m n I  et in XXVI et im xwvrI, et hur 
sigtnum fecit. 

Guilelmus Ad'emari scriptm publPcus de Villanova de R[aci]~o~[n]~e (P) 
au~+ontate damini Bserengaiii Dei grmtia Elnensis e p i q i  bac tranglatum 
t~anslatavit ab ori.gimli i,ostrumento fideliter aoque iegaiiter, puncto ad punc- 
tum, verbo ad vabmn, oiiohil addens ve1 muiuens, videntibus et legentibus 
tribus bastibus advocatis videlioet ... 

(Petpiñán. Archives départamentales Pyr.-Or., legajo 0.46.) 
(Alart, Inv. somm., pág. 31.) 

XIV 

7 de marzo de 1203. 

Soriguer pignora a Beatriu, esposa de Pere de Sant Llmenc, una uiña que 
tiene en fe& de dicho Pere y de m hermano Berenguer de Palasolo. 

In Dei nomine. N- sit ounctis quod ego Sorigner per sne et per am- 
nes mws, voluntate et oonsensu uxuris mee Sanxe, bcna 6de et sine omni 
enganno inpignoro a obligo et  in pnescnti trado inre ven pi,gnerk tibi Bea- 
trici wori Pebri de Sanscto Laurentio e t  m~nnibus ihiis et cui dimittere ve1 in- 
pignerare volueris pro avere tuo subscripto, scilicet unam meam vineam cum 
m i b u s  oliva& que intus swlt, quam teneo pro marito tuo Petro de Ganoto 
Laurentio et per fratrem suuni Berengariiim de Palasolo ad quartun, in 
adiaccntia Sancti Ypoki, in loco qui vacatur .ad clauses; que affrontai de 
oriente in lionme P&i Cihabau eit de ailiis heledibus; de inexidie in iionoii 
Petri Rigaldi et de aliis heredibus; d'e circio in honore fiamundi .Bada aet Gui- 
lelmi co,ndam Stuphani; de aqui1one in honore de predictis scnioribus. Sicut 
iste adfrontationes predi'cte includun? sic inpignero tibi Ee?.t~ici predicte et 
omnibus hiis iamdictam meam vineain cum omni.bns odivalUs qui intus mnt 
et t o t m  quantum iuris et racionk ibi habeu et  habere debeo cum ingmssibus 
et egressibus suis e t  pertineatiis et tenninJs suis e t  omnibm in se habeutibus 
integrlter sine o m i  enganno at sine omni m& ingenio et ut melius &ci ve1 

intelligi potest ad tuam tuorumque hutilitatem per xxxv solidos bar[chino- 
nensesl uno erpleto, de quibus profiteor benc me csse paccatum, salvo iure 
dominomm; et post I expletum in potestate tua collectum si ego ve1 me¡ 
persolverimus tibi predicte ve1 cui iusseris iarndictos x x ~ s  solidos har[cliino- 
nenses! bonos et  rectos sine omni enganno inantea ad kLa!endas] ianuarii 
lndictus pjgnus iit solutus; si tríinsie~it, rmnaueat alio expleto et sic de  ex- 
pleto in cxpietum ct dc anrio in annuni stct iritir nos ct vos pcr mnveiiienciam; 
fruotus autem pignoris huius non cwnputetur in 'paga nec in husu~riis predicti 
averis; si prediota mcneta minoraverit ve1 peiwaverii d e  lege ve1 #de pemu 
reddemus vohis ve1 cui iusseritis morabetinos maiinos ve1 melechinos b-ni auri 
et f i ~  ad  rectum pemum Perpiniani ad  computum unumque'mque vn salidorum 
Bar[dliincne] ni sic de  unnibus hsc 'racione usque a.d suam predicti averis. 
Et est man.ifestum. Si quis hoc inde d i r r u m p  volnerit lascere non valeat sed 
in duplo con8pnat 'ct posbea firmiter mancat. 

Actum est hoc nonas mantii, annnn Ohristi M cc 11, mepante Filrppo rege in 
Francia. 

Sigjnum Smiguwii e t  uxons sue Sanxe, qui hoc fieri iussimus, kaudanius, 
firmamus e t  t e t e s  firmare rogmus. Sigtnum Fetri d'e Sancto Laureucio et  
fratris sni Beimgarii de  Falasolo, qui hoc lsudamius et testes finm'are m g m u s  
ct ha,buimus inde nmti.um 6mischapium. Sigfnum Remardi Rossi (signum). 
Signurn Petri Bemardi. Sigfnum Gilelmi Adioer. 

Anialdus presbiter seripsit iussus e t  rogatus, die e t  anno quo supra. 

(Perpiñán. Archives d6partamentalcs Sr.-Or., lcgajo B.43.) 
(Alart, Ino. somm., pág. 30.) 

30 de junio de 1207. 

Testamento de Berenguer de Palaciolo. 

Quia nullui in carne positus mortem evadere potest idcirro ego Berenga- 
rius de Palaciolo gravi [iaoens] in egritudine facio meum testamentum in 
meo bono sensu et in mea plena memoria, in quo dispone et  divido honorem 
meum totum et omnes meas res mobiles et inmobiles, electis prius manumissti- 
ribus meis scilloet R~[aimunduml Ni@ et Jo$iannem Rubei, a quibus  EX om- 
nia dividantur pos~t mei obitum, sicut in hoc meo testannento xri,ptum inve- 
nerint. 1x1 primis dimito animam meam e t  corpus ad  scpwlliendum &o e t  
beate Marie Mansi Dei et milicie Templi, et dimito Sanct-> Ypolito onam emi- 
nam ordei et presbitcris qui ibi sunt constituti aiiam eminam ordei, et dimito 
Sanate 'Marie de Ganriga XL solidos Bam[hinane]. Item dimito meo nepoti 
Bertrando omnem meum fevodum quem teneo per dominam C!aram; et am- 
plius dimito ei unum meum campum quem habeo in loco nominalo ad vir 

Moli,na; e t  amplius unum campum meum quem habeo in looo nmioato ad 
Uoli'dor e t  quem tenet Petrus O o s  pro m. Item dimito Mansi Dei e t  milicie 
Templi amnis meus honor qui unihi evenit ex parte patris mei et mabis rnee; 
~t amplius omnem fevoduni quem teneo per Petrnm de  Ganclo Xpolito qui 
fuit, excepto illum campum quem habeo in loco nominatu ad Vassam de Super- 
viam, quem dimito Poncio de  Vemeto per liberum alodium; et amplius dimito 
ei pxefaio Poncio unam taxiam t m e  in ioco vocato a?d Tsial per libeium tilo- 
diuni. Item dimito amplius Mamsi Dei e t  mmcie Templi m n e  pignus meum 
q u d  ha'1)eo in villa de  Carricis sicat melius ego frater n i a s  de  Sancto Lau. 
rencio Petrus 'qui fuit teuuimus et habuimus et  mplius omnia expleta mea 
mii lioncris huius anni et omnia mea a&a mobiiia et inmobilia, tonas ( 2 )  et 
vaixilla et supeelactiüa mea ubiqiie ad .persolvendiim mea d~bi ta .  T d i  quidem 
condicioni quod domus Mansi Dei et milicie Templi persolvet omnia mea 
iniuria et omnia mea debita que iure possint recitari et meam manumissiouem, 
et donet prediota damns meis nutriciis Amaldo et Clemencie cc salidos 
Bar[chinone]; et amplius dimito nutriciis meis prcdictis unam vicham [?] cum 
redela. Item dimito soroii mee Emlessendi c solidos Bar[chirione]. Itcm Pe- 
tro Caboti et suis unam vineam loco vocato ad Pug; et amplius unum malolum 
in loco vocatu ad B<dcom ad faciendas omnes suas s u o m q u e  aduntates in 
perpetuum et per lib'erum alodinm. Hoc testamentum meum predickum iaudo 
et confirmo ego Berengarius de Palatiolo prcdictus ot volo illud valere iure 
testamenti; si vero iure testamenti non valeret, valo illud vtilere iure codicilli; 
si ver0 iure codicilli non valeret, volo illud valere iure tale qualis ultime 
voluntatis parentis inter filios. Et  hec est ultima mea voluntate; et est ma- 
iiifestum. 

Actum est hcc YO kalendas jolii anao M" eco m, regnante in Francia 
rege Philipa. 

Sigfnum Berengarii de Palaciolu qui hoc testamentum ita fieri iussi, lau- 
davi, fumavi, testesque h a r e  rngavi. Sigfnum Puncü ,presbiteri. Sigfnum 
Francii presbiteri. Sigtnum Guilelmi Traver. Sigfnum Berengsrii Traver. 
Sigtnum Johanuis Cofini. 

Arnaudus levita scripsit rogatus cum litteris ~uprascrlptis in VIIU linea et 
hoc sig(signum)num fecit. 

(Al margen, en letra posterior:) 
Testsment de Bguer. ,de Palaciolo St. Iiijpolit (líneas 1 5 )  
Lega a P tw Cahot al Puig (hea s  16-18). 

(Perpiñán. Archives départamentales Pyr.-Or. Cartul'uio del Temple, fols. 32 r. 
y 32 v.) 

XVI 

26 de febrero de 1208. 

Bertran, sobrino de Berenguer de Palaciolo, y Berenguer Guufred venden 
dicersos bienes a la milicia del Temple. 

Notum sit mnotis quod ego Bertiiandus mpos Berengarii de  Pdaciolo 
condam nijn coactus ulla vi nec deceptus aliqua fraude sed bona 6de sine 
omni enganuo [,,.] vendo et dono et  diffinio cum hac presenti carta perfecte 
vendicici~nis L...]  'perpetuo iure possidendum et  habendum domino Deo et  
domui mili& Templi et [...] preceptori Mansi Dei L...] Arnaldo Capellano 
et tibi f r a ~  Baiaguerio et  omnibus aliis fratribus [...] pmpiium aludium 11 

campos quos Berengarius de Palaciolo predictus [ .  . .] sicut in suo tcstamcnto 
continetur, qui campi sunt in termino et in [...] vocato septcm Molina., ot est 
meus proprius. Alius vcm campus est in loco vocato a iBam1idor C.. . ]  pro me 
tenet ex quo donat quartam et usaticos e t  annuatim I pemam [...] expletum 
oidei ve1 fmmenti adai t  I m[...] in festo san& Johannis t...] predictus e t  
ego B~meniga~?us Gauf,redi nos 11 per nos et  per omnes nmtros presentes ao 
fuhiros bona [fide] sine [ m i ]  enganno damus, dcfünimus et solvimus et 
omibus m& *rdiquimus et cum hac eadem cairta in p p e t u o  valitilra in 
pi-esenti h-a,dlmus perpetuo iure p-ssi'deudum et habendum domino Deo et 
dicte domui militie et tibi fratri nemardo de  [...]o1 prmpMri Mansi D'ei pse- 
dicto et frakri Arnaldo Capellano et frakri Balaguerio predictis et alüs &atatribus 
eiusdtmi dornus preseuitibus ahque futuris omnia nostra iura e t  vocis raciones 
que hahemus et habere dehemus sucessione parentum nostrorum sive ~1.10 
dio modo in mmi ipso honore qui fnit predicti Berengariii d e  Palaciolo 
avunculi nostri quicumque sit ve1 ubicmque sit im cmntis lccis, excepto 
fevodo quod pro domina Clara tencbat, quod ego Bertrandus predictus 
mihi retineo. In td i  vero modo nos 11 predicti vendimns et damus et d i f b u s  
diote domui et vobis prcdictis fratribus o m i a  predicta nt predictum est, ut 
ab hoc ,presenti die ir1 antea in pnedicto hwnore nos nec nostri nec aliquis 
nomine nostro ullam accionem facere ve1 movere non vaieamus set de cetern 
omnis predictm honor c m  omibus mis pertinmcüs sit solutus et diffiuiitus 
vobis et ves~tris a nobis et a nastns omni tempore ad omms vestras veshrorum- 
que voluntates amni tempore tacaciendas. Et si donte aliqua persona aiiquid ve1 
totum evicwit vobis ve1 vestris in pnediotis n cmpi s  ab omni eviocime, ego 
predictus Beitrandus vobis et vestris tenenr et obligo vubk et vestris omnia 
bma mea presencia et futura tam honoris q u m  averis quecumque sint ve1 
ubicumque sint. Et per bac vendicione et  donacione et diffinicione quaim vo- 
bis et vcstiis facimus, habuimns et  o c c e p h  ex bonis et elemosinis pre'dide 
domus c XL solidos Bar[chinonenses] bonos, et expressini renunciamus excep- 
cioni non numerate pecunie. Et si prediata d a c i o ,  vendicio et  diffinicio modo 
plus vnleat presaipto pvecio [,.,] antea est valitura quicquid est illud seu 
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illam magis val~enciann yobis e t  vcstris damus et  laudmus ad omnes vestras 
vestrorumque voluntates omni tempore faciendas. E t  si aliqua lego ve1 
diquo iure sive more contra hec venire poteriimus ilü legi et  iuri [...l.  

Actum est hoc 9 kalendas marcii, anno incarnacionis Domini &lo cc? VII*. 

Sigtnum Bertrandi mepotis condam Beremgarii d e  Pcalaciolo. Sigfnum 
Bcrengarii Gaufredi, qui hoc fieri iussimus, lsudamus, b a m u s  tcsiesquc 
fiirmare r o g m u ~ .  Sigfnum Bemardi de  [..,] Sigfnu~n Petri d e  Sderio. Sigfnnm 
Guilelmi Mauratoni de  Pei~iniano. 

Johannes Rotbertus (?) subdiaohonus scripsit hcc 'rogatus [. ..] sig(signum)- 
num fecit. 

(Perpiñán. Archives dbpartamentales Pyr.-Or. Cartulario del Temple, fols. 19 v. 
y 20 r.) 

XVII 

26 de mayo de 1212. 

Convenio enhe Estultus de Ortal. y Jofre de Rocaberti sobre el feudo de 
Llers. 

FIec cst conveniencia quam facit Estdtus de Ortal Gaufridn llupis~hrtini 
propter i p u m  f e w m  de Lercio quem predictus Gaufiidus donat ei excepto 
illo manso cum suis pertinenciis quem ipse Gaufridus wibi retinet. Convenit 
namque iarndiotm Estultus pnedi,cto Gaufndo per ipsum fevum quem don* 
et ut faciant ei hostes et  cavalccades et  curts et  pleds et sequis ... 

Actum cst hoc VII kalendas Junii anno ab imca.firatione Domini hf' cco mo. 
Sigfnum Esidti predioti. Sigfnum Gautridi Rupisbatini qui hoic laudamus, 
firmarnus firmarique rogamus. Sigfnum Bernardi ti ,Navata. Sigjnum Guilel- 
mi Surdi. Sigfnum Raymuiidi d e  Solanis. Sigtnum Berengarii de Garriga. 
Sigtnum Arnalli de Casis. Si.gtnum Cuilelmi de Palma. Sigtnum R a p u n d i  
de Ruclia. Sigt8nusm Amalli de  Rocha. Sigtnum Berengarii de  Ruira, testes. 
Sigfnum fiain~undi Malbeiti t-aiuriii de  Cabanis. 

Bnitholonxus qui vocatur Leocadia cxtitit publi'cus scriptor ... 

(Palma de '~a l lo rca .  Archivo del marqués de la Torre, sección Peralada-"La. 
vellá, armario C, dommeuto iM~CG~OLXXIX.) 

12 de enero de 1215. 

Rrunissendls de Naoata y su hijo Arnau in~pignoran el feudo de Daval1 de 
Orriols. 

Nomm sit ounrtis quod ego Bninissendis de Navaka et ego Arnallus de  
Navata filius eius per nos et per omnes nasbos irnmpignoramus vobis Mane 
uxori condw Petri Multoni et Fildiardi fllie h e  et wstris et quibus dimitere 
ve1 dare atque inpiporare vdueritis pro vestro avere feudum Dawl de 
Urriols. .. 

Actum est hm XVIII kalendas februarii anno incarnacionis Christi M cc 
quartodacimo. Si.gfnnm Brunissendis de  Navata. Sigtnum Arnalli de  Navaa 
fi,lii eius ... 

(Palma de Mallorca. Archivo del marquks de la Torre, sección Peralada-Za- 
vellá, armario C, documento MCDXXXV.) 

1 de mayo de 1216. 

Gausberta y su sumarido Arnau de Palou venden a Arnau de Navatu todos los 
derechos que, procedentes de su padre A m u  d'Aviny6 y de su hermano 
del mismo nombre, tiene Gausberta en Sant Juliri d'Ordis y en los mansos 
de Oniols de la parroquia de Sant Pere de Naoata. 

Sit notum cunctis quod ego Gauzbeita e t  maritus meus Arnallus de Pala- 
ciol!, p-er nos et per o m w  nostros presentes atque futuros non vi cmpulsi ve1 
fraude aliqua inducti sed bono animo ei spontanea i~oluntate a'c nmine  cogen- 
te ad maximam utilitatem noskam vendimus et cum hac presenti publica carta 
onini tempore yalima liberando tradimus tibi Amiallo de Navata et tuis in 
peqetuum quicquid iuris habemns ve1 ha'hre debemus ratione h d l i  de 
Avinione patris ex me Gauzberta et Arnalli ,de Avinione frah-is mei, rationo 
pignoris ve1 alio modo, in villa et in tota prrochia Sancti Iuliani de Ordeis 
e t  in feudo illo sive in mansis de Urriols qui sunt in parrochia Sancti Petri de 
Navata. Hec hquam omnia simt meiius dixi ve1 intelligi sive excogitan po- 
test ad tuum tuorumque comodum tibi perpetuo vendimus et tradimus oiim 
mansis et [,,.] mltis et hemnis et censibus et usaticis et agraiüs et iubk et 
traginiis et questis et toltis et lorciis et piacitis et stabihentis et wrviciis et 
ademprivis.. . 
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A h m  es hnc kalm'das madii amo Domini M cc xvr. Sigtnum Gauzberte. 
Sigfnum Arndli de ~Ralaciolo qui hic filaamus finnxique irogamus. Sigfnum 
Bemardi. .. Sigtnum Gauc'erandi de Palatiolo. Sigfnum Bernardi de Sobirane- 
ges. Sigtnum Arbeitoni de Solonico. Sigfnum Amalli de Sancto Michaele. 

(Palma de Mallorca. Archivo del marqués de la Torre, sección Peralada- 
Ziiveilá, anmario C, documento MCDXXXIV.) 

24 de marzo de 1242. 

Gausbed de Ilkz y sw hermano Guillem de Palou, hijos del difunto Gausbert 
de Palou, se confirman oasallos de P o q  de Vemet por una tierra y unos 
h o m  que su tw Berenguer da Guardia poseía en Sant Julia de Tmelles. 

In nomine Domini. Notum sit cunctis quod nos Cuzh*us de Insda et 
Guilelmus de  Parlati010 drater eius i3ii quondam Gozlmti de Palatiolo per 
nos et per omnes nostros cum hac presenti carta ... laudamus et confimiarnus 
vobis domino Poncio de Verneto et vestris tohun flhd campum c&Undum qui 
est in tenninis et in iadiacentia Sa,iicti J&ni de T~w~illis et totam partem illius 
f m i  vei ,hmorum quam Berengaius de Gardia quondam avunculus noster 
habebat et habere ddebbat in v6lla e t  tenninis Sandi JuliaM de Tur~<llis ... 
M m t a t  predictus campus rotundus ab oriente in honore vestro et Sancte 
Marie de  Anpirano et Petri Palid q u o n h  ... 

Aotum est hoc vun kalendas Aprilis anm (Damini M cc XL uno ... 

(Perpiñhn. Archives dkpartamentales Pyr.-Or., legajo B.48.) 
(Alart, Ino. somm., pág. 32.)